
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  26/134  DEL   09-04-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  SECONDO TRIMESTRE 2019 (APR. - GIU.)
PER CONNETTIVITA'  INTERNET SCUOLA MEDIA COLLEDARA
-  SCUOLA  ELEMENTARE FRAZ. ORNANO GRANDE - SCUOLA
MATERNA VILLA PETTO - DITTA HORIZON TELECOM S.P.A.

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 26/134 del 09-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che attualmente, il servizio di telefonia fissa, per le utenze in capo al Comune di Colledara,
è affidato alla Società “Telecom Italia Spa”, mediante soluzione TRUNKSIP 2M/2M che comprende una
connettività internet HDSL alla velocità di 2 Mbit con banda garantita di 256 kbit;
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n° 62 del 28/06/2016 con la quale Amministrazione Comunale
ha manifestato la volontà di potenziare la connettività internet della sede comunale al fine di garantire
efficenza ed funzionalita degli uffici, demandando il compito al Responsabile del Servizio Finanziario;
RICHIAMATA la propria determinazione 35/250 del 05/07/2016 con la quale, dando seguito alla
suindicata deliberazione di G.C. n. 62/2016, si è approvato l'offerta della ditta Horizon Telecom Spa
relativa al servizio di connettività con banda 16 Mbps;
CONSIDERATO, inoltre che si è reso necessario attivare una connessione per la scuola secondaria in
Colledara caopoluogo mediante la Ditta suindicata, cosi come stabilito dalla propria determinazione n
10/49 del 02/02/2018;
CONSIDERATO che si è reso necessario attivare una connessione per la scuola materna in Fraz. Ornano
Grande mediante la Ditta suindicata;
CONSIDERATO, altresì che si è reso necessario attivare una connessione per la scuola materna in Fraz.
Villa Petto mediante la Ditta suindicata, cosi come stabilito dalla propria determinazione n 16/98del
09/03/2018;
RISCONTRATO che la connettività dati di tutte le sedi suindicate sono perfettamente funzionanti, e
rispettano i parametri e le caratteristiche dell' offerta proposta dalla ditta Horizon Telecom;
VISTA la fattura n. 24/2019 da parte della Horizon Telecom Spa per canoni internet  secondo trimestre
2019 (aprile - giugno 2019) per connettività sede comunale, scuola media Colledara, scuola materna
Organo G. e scuola materna Villa Petto, di € 866,07 iva compresa;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 24/116 del 26/03/2019 con la quale si provvedeva ad
assumere il dovuto impegno di spesa per l'anno 2019 in favore della ditta HORIZON TELECOM SPA,
per connettività internet delle sedi comunali di cui trattasi;
RITENUTO giusto ed opportuno provvedere alla liquidazione della fattura suindicata;
VISTO  l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;

DETERMINA

1) Di liquidare alla HORIZON TELECOM SPA la seguente fattura:
la fattura n. 24/2019 da parte della Horizon Telecom Spa per canoni internet  secondo trimestre·
2019 (aprile - giugno) per connettività sede comunale, scuola media Colledara, scuola materna
Organo G. e scuola materna Villa Petto, per € 866,07;

 ed effettuare il pagamento nel modo seguente:
    - per € 709,89 direttamente alla ditta Horizon Telecom Spa;
    - per € 156,18 direttamente all'erario quale quota IVA, ai sensi della normativa sullo splitpayment;
3) Imputare la somma di € 866,07 al cap. 82/2 cod. 01.03-1.03.02.05.000 del bilancio corrente anno;
4) Di prendere atto che ai fini della trtacciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo è il seguente
CIG: Z8E27BBFF7

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 26/134 del 09-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 09-04-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 09-04-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 09-04-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 09-04-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 26/134 del 09-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


